
Contacto

Teléfono 988287400
Correo Electrónico info@irixo.gal

Dirección Postal

Praza de Calvo Sotelo, nº 10
(32530) O Irixo España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 90/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Irixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4x%2BvJtqcQ9cBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Sensorización y monitorización de cultivos de cereal

Obxecto do contrato: SENSORIZACIÓN Y MONOTORIZACIÓN DE CULTIVOS DE CEREALDescripción 
Valor estimado del contrato 20.073,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.289,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.073,9 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración total del contrato será de 6 meses, y se contará a partir del día siguiente al de la
formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Plaza de Calvo Sotelo, nº 10
(32530) O Irixo España

José Manuel Martínez Pérez, con NIF. 44486993W se compromete
a la realización de las siguientes prestaciones con arreglo al documento descriptivo de las prescripciones que figura en el
expediente, documento contractual que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja constancia
firmando en este acto su conformidad en él.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4x%2BvJtqcQ9cBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.068,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

WELKIN TEGNOLOGIES S.L.
Identificador empresa ****7751*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LAXA
(32417) ARNOIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.826,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 902023
Fecha de Formalización 30/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2023

Motivación

Motivación SENSORIZACIÓN Y MONOTORIZACIÓN DE CULTIVOS DE CEREAL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=029923aa-4b80-4f62-b470-968cecc346ad


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica. Ver pliego.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PfPMD3cAMZcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000012642959 |  2024-000180848 | Fri, 09 Feb 2024 11:10:57:353 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135509270922566311281958863742840357102 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PfPMD3cAMZcSugstABGr5A%3D%3D

